
“Sodra” atskleidė kiek vertas darbas Panevėžio savivaldybėje bei jai
priklausančiose įmonėse, kultūros ir sporto įstaigose.

“Sodrai” pradėjus skelbti informaciją apie vidutinius darbdavių mokamus atlyginimus
žvilgtelėjome kiek gi uždirba Panevėžio miesto savivaldybės administracijos klerkai bei
savivaldybei priklausančių įmonių ar įstaigų darbuotojai.

Sausio mėnesį Panevėžio miesto savivaldybės administracijos darbuotojai vidutiniškai
uždirbo po 929,65 Eur iki mokesčių. Iš viso už sausį savivaldybės administracijos
darbuotojams išmokėti 90538,89 Eur.

Vienos didžiausių savivaldybės kontroliuojamų įmonių AB “Panevėžio energija” atlyginimų
vidurkis sausio mėn. buvo  760,92 Eur.,  o UAB “Aukštaitijos vandenys”, vis dar maitinančios
seniai pensijoje turėjusius būti politinius tranus, atlyginimų visurkis šiek tiek didesnis –
796,27 Eur.

Nors šiukšlių išvežimo kaina ir pakilo AB “Panevėžio specialusis autotransportas”
darbuotojams vidutiniškai skiria 538,09 Eur., o štai skandalingai “vartų” mokestį į šiukšlyną
pakėlusi kita savivaldybės kontroliuojama įmonė UAB “Panevėžio regiono atliekų tvarkymo
centras” savo darbuotojų darbą vertina 658,29 Eur.

Savo darbuotojams kur kas maloningesnė dar tik besiruošianti bilietus už važiavimą
branginti UAB “Panevėžio autobusų parkas”. Čia darbuotojams mokama daugiau – 775,37
Eur. iki mokesčių.

Daugiabučius prižiūrinčios UAB “Panevėžio būtų ūkis” darbuotojų vidutinis atlyginimas,
pagal “Sodra” duomenų bazę – 538,50 Eur., o parkomatus eksploatuojanti ir bendrabučius
prižiūrinti UAB “Panevėžio būstas”darbuotojams moka po 540,69 Eur.

Amžinai su žiema nespėjanti ir vairuotojų už nevalytas ir duobėtas gatves gausiai keikiama
UAB “Panevėžio gatvės” atlyginimams vidutiniškai skiria po 671,15 Eur.

Kur kas geriau “biznis” einasi skandalingai pagarsėjusioje savivaldybės įmonėje UAB
“Grauduva”. Čia atlyginimų vidurkis sausio mėn. buvo  978,61 Eur. ir lenkė net Savivaldybės
klerkų atlyginimus.

Mažiausias vidutinis atlyginimas užfiksuotas UAB “Panevėžio pirtis”. Darbuotojai čia
neuždirbo nė minimumo. “Sodros” duomenimis sausį pirtininkams išmokėtas vidutinis
atliginimas iki mokesčių 317,57 Eur. kai, tuo tarpu, jau nuo 2016 m. liepos pirmosios
minimalus atlyginimas neatskaičius mokesčių – 380 Eur.



“Sodra” atskleidė kiek vertas darbas Panevėžio savivaldybėje bei jai
priklausančiose įmonėse, kultūros ir sporto įstaigose.

Labai nedideli atlyginimai ir miesto kultūros įstaigose. Savivaldybė čia dirbančių žmonių
tikrai nelepina.

Daugiausia iš “kultūrininkų” uždirba Lėlių vežimo teatro darbuotojai. Čia iki mokesčių
vidutiniškai mokama po 544,60 Eur. Pagal mokamus atlyginimus neblogai atrodo Panevėžio
miesto savivaldybės viešoji biblioteka savo darbuotojams skirianti po 537,95 Eur. ir
Panevėžio kraštotyros muziejus mokantis po 522,69 Eur. Penkišimtukininkų rikiuotę
užbaigia teatras “Menas”. Čia apskaičiuotas 505,24 Eur vidutinis atlyginimas.

Toliau atlyginimų “čempionai” rikiuojasi sekančia tvarka: Panevėžio miesto dailės galerija –
497,66 Eur, kino centras “Garsas” – 448,83 Eur., koncertinė įstaiga “Panevėžio garsas”-
435,02 Eur., kultūros centras “Panevėžio bendruomenių rūmai” – 421,49 Eur., ir absoliutus
autsaideris Panevėžio muzikinis teatras su 403,03 Eur. atlyginimu iki mokesčių.

Panagrinėjus atlyginimus, sportininkų darbas Panevėžyje vertinamas šiek tiek geriau nei
“kultūrininkų”. Sporto centro darbuotojams sausį priskaičiuotas vidutinis 537,29 Eur.
atlyginimas, o štai Futbolo akademija galėjo pasigirti priskaičiavusi net visu šimteliu eurų
daugiau – po 630,42 Eur. neatskaičius mokesčių.

Pagal “Sodra” pateikiamą informaciją, vidutinis darbo užmokestis šalies ūkyje 2016 m.
išankstiniais duomenimis (bruto) šalies ūkyje su individualiomis įmonėmis buvo 770,8 Eur.,
Valstybės sektoriuje 795,7 Eur, privačiame sektoriuje su individualiomis įmonėmis – 758,9
Eur.


